２０２０年２月１2 日

              ＨＴＲＰＲ-１９-０７９

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(１２月分)について

２０１9年１２月の取扱実績について、下記の通りお知らせいたします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

13,966,971 14,369,439 97.2%

外国人旅行

71,185 58,061 122.6%

国 内 旅 行

8,300,392 8,957,467 92.7%

合    計

22,338,548 23,384,967 95.5%

【概況】                           （単位：千円）
 12月の営業概況は、総取扱額223億3,854万8千円、前年比95.5％となりました。

海外旅行は、韓国・香港は前年を下回りましたが、主力のヨーロッパは、この時期ならではの

クリスマスマーケット周遊商品を中心に昨年比110％と好調でした。今年は、年末年始9連休

の日並び効果もあり、先月から好調な台湾をはじめ、東南アジア、トルコ、ドバイ、オースト

ラリアが前年を上回りました。国内旅行は、ミステリーツアーが好調に推移したものの、昨年の

北海道を中心とした「ふっこう割」の反動減もあり、前年未達となりました。外国人旅行は、

引き続き欧米・豪州市場を中心に好調に推移しました。

１／２

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 2,723,274 2,860,438 95.2%

外国人旅行 4,768 25,735  18.5%

国 内 旅 行 228,970 262,354 87.3%

合    計 2,957,012 3,148,527 93.9%

【概況】                                （単位：千円）
１2月の営業概況は、総取扱額29億5,701万2千円、前年比93.9％となりました｡

海外旅行は、ベトナム、シンガポールは堅調に推移しましたが、企業の出張減もあり、インド、

中国、アメリカ、ヨーロッパは前年未達となりました。国内旅行は、取扱いが減少し、前年を

下回りました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 244,014 207,595 117.5%

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 6,758 4,878 138.5%

合    計 250,772 212,474 118.0%

【概況】                                 （単位：千円）
12月の営業概況は、総取扱額2億5,077万2千円、前年比118.0％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 16,631,920 17,135,202 97.1%

外国人旅行 75,953 83,796 90.6%

国 内 旅 行 8,460,129 9,135,322 92.6%

合    計 25,168,002 26,354,321 95.5%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２